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FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Gestão em Saúde LIGIANE PAULA DA CRUZ DE SOUSA DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Behaviorismo BARBARA APARECIDA BINHARDI DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO CST em Gestão de Recursos Humanos Inovações em Aplicação de Pessoas DANIELA VILIEGAS BARRETO DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Eletrônica Analógica EDSON MARTINS DOCENTE MESTRE 13 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Teorias da Administração ANDERSON LUIS EBURNEO PEREIRA DOCENTE ESPECIALISTA 7 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Desenvolvimento Humano I ROSANE MARIA MACHADO COSTA AGUIAR DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Resistência dos Materiais RANGEL DUARTE NOCERA DOCENTE ESPECIALISTA 14 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Fundamentos para Assistência Odontológica I ISAMARA GEANDRA CAVALCANTI CAPUTO DOCENTE DOUTOR  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciência da Computação Internet das Coisas SIDNEI AUGUSTO TAVARES DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Tributário - Direito Constitucional Tributário GEORGE WILTON TOLEDO DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Modelagem e Controle de Sistemas ISAIAS JOSE AMARAL SOARES DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Penal - Teoria das Penas e Execução Penal THEUAN CARVALHO GOMES DA SILVA DOCENTE MESTRE 29 dias

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Fisioterapia em Unidade Hospitalar NAYARA SOARES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciências Contábeis Estrutura das Demonstrações Contábeis FABIO ALEXANDRE FALQUETTI DOCENTE ESPECIALISTA 12 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciências Contábeis Planejamento Financeiro e Orçamentário FABIO ALEXANDRE FALQUETTI DOCENTE ESPECIALISTA 12 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciências Contábeis Contabilidade de Entidades Diversas FABIO ALEXANDRE FALQUETTI DOCENTE ESPECIALISTA 12 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Teoria Jurídica do Direito Penal DIONISIO PILEGGI CAMELO DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciência da Computação Programação Orientada a Objetos FERNANDO PEREIRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciência da Computação Matemática Discreta FERNANDO PEREIRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Introdução à Biologia Celular e do Desenvolvimento CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Estágio Específico III - Ênfase A ou B BARBARA APARECIDA BINHARDI DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Intensivismo TAINY BENASSI MUNDIN DOCENTE MESTRE 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Urgência e Emergência em Enfermagem MANOELLA MONUTTI PARREIRA DE JESUS DOCENTE MESTRE 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Civil - Contratos GEORGE WILTON TOLEDO DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Processual do Trabalho THIAGO AFFONSO DE ARAUJO COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Propedêutica Clínica Odontológica II FELIPE PERRARO SEHN DOCENTE DOUTOR  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Estágio Supervisionado - Prática Jurídica III FABIANA VANCIM FRACHONE NEVES DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Projeto de Máquinas MARCOS ANTONIO DIAS DOCENTE MESTRE 10 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Neuroanatomofisiologia CYNTIA TAKEKO AMORIM MINAKAWA DE FREITAS DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Fundamentos Históricos e Introdução ao Estudo do Direito MIRIAM BASSI DE OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Responsabilidade Civil e Direito do Consumidor AMANDA FORMISANO PACCAGNELLA DOCENTE MESTRE 2 anos e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Sistemas Elétricos de Potência Avançados ISAIAS JOSE AMARAL SOARES DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Automação de Processos Industriais ISAIAS JOSE AMARAL SOARES DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Ciên. Morfofuncionais do Ecossistema Bucal JESSICA BRANDANI CHIARATTO DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Odontologia Pré-Clínica - Propedêutica e Imaginologia ISAMARA GEANDRA CAVALCANTI CAPUTO DOCENTE DOUTOR  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Est. Cur. Superv. Ambulatorial II RODRIGO MELO CONDE DOCENTE DOUTOR 5 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Matemática Financeira LUIZ ALBERTO FREZZATTI NEGREIROS DOCENTE DOUTOR  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Est. Básico V - Processos de Atuação Profissional e Psicodiagnóstico CLAUDIA REGINA SOMERA DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia de Produção Resistência dos Materiais RANGEL DUARTE NOCERA DOCENTE ESPECIALISTA 14 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico LIGIANE PAULA DA CRUZ DE SOUSA DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Elementos de Máquinas MARCOS ANTONIO DIAS DOCENTE MESTRE 10 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Manufatura Mecânica - Conformação e Soldagem MARCOS ANTONIO DIAS DOCENTE MESTRE 10 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Enfermagem em Centro Cirúrgico HELENA RECHE FELIPE DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Psicologia Organizacional e do Trabalho I MARIANA FALCONI MIALICHI DOCENTE ESPECIALISTA  5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Projeto Arquitetônico para Engenharia Civil LUIZ PAULO DA SILVA DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Trabalho de Conclusão de Curso I CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Meios Alternativos de Solução de Conflitos e Deontologia Jurídica THIAGO AFFONSO DE ARAUJO COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Internacional DIONISIO PILEGGI CAMELO DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Metodologia da Pesquisa em Psicologia TAMIRES ZAR DOCENTE DOUTOR  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Instalações Hidrossanitárias TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Est. Básico II - Planejamento de Ações e Projetos de Intervenção Contextualizada CAIO CESAR GARCIA CARNIEL DOCENTE MESTRE  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Est. Básico IV - Intervenções Grupais e Individuais em Contextos Específicos MARIANA FALCONI MIALICHI DOCENTE ESPECIALISTA  5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia da Computação Resistência dos Materiais RANGEL DUARTE NOCERA DOCENTE ESPECIALISTA 14 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Gestão da Produção ANDERSON LUIS EBURNEO PEREIRA DOCENTE ESPECIALISTA 7 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Psicologia e Educação Especial DANIELA VILIEGAS BARRETO DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciência da Computação Métodos Numéricos Aplicados ISAIAS JOSE AMARAL SOARES DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Est. Cur. Superv. Hospitalar RIMON TANNOUS ELIAS DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos e 10 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Responsabilidade Social e Ambiental TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Psicopatologia II CAIO CESAR GARCIA CARNIEL DOCENTE MESTRE  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Farmácia Estágio Supervisionado - Análises Clínicas JESSICA BRANDANI CHIARATTO DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses
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FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia de Produção Pesquisa Operacional - Programação Matemática TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Química e Ciência dos Materiais THIAGO ELIEL MENDONCA DA SILVA DOCENTE MESTRE  3 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Clínica Ampliada em Saúde Mental CLAUDIA REGINA SOMERA DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Enfermagem na Saúde do Adulto CYNTIA TAKEKO AMORIM MINAKAWA DE FREITAS DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais do Aparelho Locomotor - Membros Super., Cabeça e Tronco RIMON TANNOUS ELIAS DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos e 10 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Desenho Técnico Mecânico THIAGO ELIEL MENDONCA DA SILVA DOCENTE MESTRE  3 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Estágio em Saúde Coletiva - Estratégia de Saúde da Família ANA CAROLINA PUNHAGUI HERNANDES DOCENTE MESTRE  5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Seminário Integrador na Saúde da Mulher HELENA RECHE FELIPE DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Comandos Hidráulicos e Pneumáticos MARCOS ANTONIO DIAS DOCENTE MESTRE 10 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Física Geral e Experimental - Energia MARCOS ANDERSON BENFICA DOS SANTOS DOCENTE MESTRE 13 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Legislação Empresarial Aplicada THIAGO AFFONSO DE ARAUJO COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia da Computação Circuitos Elétricos EDSON MARTINS DOCENTE MESTRE 13 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia de Produção Trabalho de Conclusão de Curso I CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Modelos de Gestão MARCO AURELIO DOS SANTOS DINIZ DOCENTE MESTRE 11 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Diagnóstico e Intervenção em Psicologia TAMIRES ZAR DOCENTE DOUTOR  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Prática Jurídica em Estágio Supervisionado I DIONISIO PILEGGI CAMELO DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia da Computação Legislação, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente LUIZ PAULO DA SILVA DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Ética Profissional em Direito e Processo Judicial Eletrônico CAROLINA CARAN DUQUE DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso I CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Física Geral e Experimental - Energia MARCOS ANDERSON BENFICA DOS SANTOS DOCENTE MESTRE 13 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Motores de Combustão Interna MARCO AURELIO DOS SANTOS DINIZ DOCENTE MESTRE 11 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Saúde Mental CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Psicanálise CAIO CESAR GARCIA CARNIEL DOCENTE MESTRE  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico LIGIANE PAULA DA CRUZ DE SOUSA DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Fisioterapia Dermatofuncional NAYARA SOARES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Física Geral e Experimental - Energia MARCOS ANDERSON BENFICA DOS SANTOS DOCENTE MESTRE 13 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Microbiologia MUCIO LUIZ DE ASSIS CIRINO DOCENTE MESTRE 3 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Estágio em Saúde Coletiva - Estratégia de Saúde da Família FELIPE PERRARO SEHN DOCENTE DOUTOR  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Estágio Supervisionado IV FABIANA VANCIM FRACHONE NEVES DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Cálculo Diferencial e Integral IV MAURICIO ALVES DE CASTRO DOCENTE ESPECIALISTA 12 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Desenho Técnico Projetivo TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Estágio Supervisionado - Prática Jurídica II RENATO HENRIQUE REHDER DOCENTE MESTRE 5 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Estágio Supervisionado - Prática Jurídica I DIONISIO PILEGGI CAMELO DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Desenho Técnico Projetivo TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Circuitos Elétricos EDSON MARTINS DOCENTE MESTRE 13 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia da Computação Automação de Processos Industriais ISAIAS JOSE AMARAL SOARES DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Planejamento Financeiro e Orçamentário FABIO ALEXANDRE FALQUETTI DOCENTE ESPECIALISTA 12 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Análise de Investimentos e Fontes de Financiamento LUIZ ALBERTO FREZZATTI NEGREIROS DOCENTE DOUTOR  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Empreendedorismo e Inovação SIDNEI AUGUSTO TAVARES DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Fundamentos Técnicos de Enfermagem LUCIANO BISSOLI DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Sistemas de Telecomunicações SIDNEI AUGUSTO TAVARES DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Fundamentos Semiológicos de Enfermagem MANOELLA MONUTTI PARREIRA DE JESUS DOCENTE MESTRE 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Trabalho de Conclusão de Curso I CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Aconselhamento e Orientação em Psicologia LAURA DE OLIVEIRA MARANGONI DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Teorias e Técnicas Psicoterápicas Especiais ROSANE MARIA MACHADO COSTA AGUIAR DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Estágio Específico I - Ênfase A ou B ROSANE MARIA MACHADO COSTA AGUIAR DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Estruturas de Concreto Armado II LUIZ PAULO DA SILVA DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Civil Pontes e Grandes Estruturas LUIZ PAULO DA SILVA DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Estágio Supervisionado I - Hospitalar HELENA RECHE FELIPE DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Est. Básico I - Investigação Científica - Ética, Observ. e Registro Profissional GISELE PATRICIA DE OLIVEIRA CARNIEL DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Administrativo - Administração Pública GABRIEL HENRIQUE HADDAD DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Mecânica Geral Aplicada MARCOS ANDERSON BENFICA DOS SANTOS DOCENTE MESTRE 13 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Propedêutica Clínica Odontológica I ISAMARA GEANDRA CAVALCANTI CAPUTO DOCENTE DOUTOR  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Fundamentos para Propedêutica Cirúrgica II FELIPE PERRARO SEHN DOCENTE DOUTOR  1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Processual Civil - Recursos e Tutelas de Causas Repetitivas FABIANA VANCIM FRACHONE NEVES DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Química e Ciência dos Materiais THIAGO ELIEL MENDONCA DA SILVA DOCENTE MESTRE  3 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Gestão de Pessoas FERNANDO PEREIRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Orientação Profissional LAURA DE OLIVEIRA MARANGONI DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Teorias e Técnicas Psicoterápicas Gerais GISELE PATRICIA DE OLIVEIRA CARNIEL DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses

# Público



Mantida Curso Disciplina Nome Completo do Professor Qualificação Profissional Titulação Tempo de casa

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia da Computação Física Geral e Experimental - Energia MARCOS ANDERSON BENFICA DOS SANTOS DOCENTE MESTRE 13 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Odontologia Pré-Clínica - Agravos à Oclusão dentária ALVARO AUGUSTO JUNQUEIRA JUNIOR DOCENTE DOUTOR 1 ano e 7 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Estágio Supervisionado II - Saúde Coletiva TAINY BENASSI MUNDIN DOCENTE MESTRE 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia de Produção Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Responsabilidade Social e Ambiental TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Sistemas Elétricos de Potência MARCOS ANTONIO DIAS DOCENTE MESTRE 10 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Simulação Empresarial LUIZ ALBERTO FREZZATTI NEGREIROS DOCENTE DOUTOR  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Est. Cur. Superv. Ambulatorial I RODRIGO MELO CONDE DOCENTE DOUTOR 5 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Legislação, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente LUIZ PAULO DA SILVA DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Resistência dos Materiais RANGEL DUARTE NOCERA DOCENTE ESPECIALISTA 14 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Processual Civil - Execução e Cumprimento de Sentença THIAGO AFFONSO DE ARAUJO COSTA DOCENTE MESTRE 4 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Penal - dos Crimes em Espécie GEORGE WILTON TOLEDO DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Farmacologia dos Sistemas JESSICA BRANDANI CHIARATTO DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Fisioterapia Cardiopulmonar na Saúde do Adulto RODRIGO MELO CONDE DOCENTE DOUTOR 5 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Fundamentos para Atenção à Criança I MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Teoria Geral do Processo GABRIEL HENRIQUE HADDAD DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Legislação, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente LUIZ PAULO DA SILVA DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Odontologia Odontologia Pré-Clínica II ALVARO AUGUSTO JUNQUEIRA JUNIOR DOCENTE DOUTOR 1 ano e 7 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciência da Computação Programação Orientada a Objetos II ISAIAS JOSE AMARAL SOARES DOCENTE DOUTOR 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO PALINKAS DOCENTE DOUTOR 6 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Constitucional AMANDA FORMISANO PACCAGNELLA DOCENTE MESTRE 2 anos e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Análise Experimental do Comportamento BARBARA APARECIDA BINHARDI DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciências Contábeis Modelos de Gestão MARCO AURELIO DOS SANTOS DINIZ DOCENTE MESTRE 11 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Trabalho de Conclusão de Curso I CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Farmácia Estágio Supervisionado - Campos de Atuação Profissional II JESSICA BRANDANI CHIARATTO DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Processos Psicológicos Básicos ROSANE MARIA MACHADO COSTA AGUIAR DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Teoria Geral do Direito Constitucional AMANDA FORMISANO PACCAGNELLA DOCENTE MESTRE 2 anos e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Ciência da Computação Arquitetura e Organização de Computadores SIDNEI AUGUSTO TAVARES DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito do Trabalho GEORGE WILTON TOLEDO DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO CST em Gestão de Recursos Humanos Auditoria e Consultoria em RH ANDERSON LUIS EBURNEO PEREIRA DOCENTE ESPECIALISTA 7 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Processos Logísticos LUIZ ALBERTO FREZZATTI NEGREIROS DOCENTE DOUTOR  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Administração Contabilidade Introdutória FABIO ALEXANDRE FALQUETTI DOCENTE ESPECIALISTA 12 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Civil - Obrigações MIRIAM BASSI DE OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Psicopatologia I LAURA DE OLIVEIRA MARANGONI DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Diagnóstico e Intervenção em Psicologia CLAUDIA REGINA SOMERA DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Trabalho de Conclusão de Curso I CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Direito Direito Tributário - Tributos em Espécie e Processo Tributário DIONISIO PILEGGI CAMELO DOCENTE MESTRE 2 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Estágio Específico II - Ênfase A ou B LAURA DE OLIVEIRA MARANGONI DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia de Produção Desenho Técnico Projetivo TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia da Computação Arquitetura e Organização de Computadores SIDNEI AUGUSTO TAVARES DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos e 11 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Fisioterapia Musculoesquelética na Saúde do Adulto RODRIGO MELO CONDE DOCENTE DOUTOR 5 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Desenvolvimento Humano II MARIANA FALCONI MIALICHI DOCENTE ESPECIALISTA  5 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Psicologia Métodos Quantitativos INARA AMOROSO DA SILVA LUCCAS DOCENTE DOUTOR 11 anos e 4 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico LIGIANE PAULA DA CRUZ DE SOUSA DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Mecânica Química e Ciência dos Materiais THIAGO ELIEL MENDONCA DA SILVA DOCENTE MESTRE  3 meses

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Engenharia Elétrica Algoritmos e Lógica de Programação TRACY KELLY MONTEIRO SILVA DOCENTE MESTRE 7 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGÜERA DE RIBEIRÃO PRETO Fisioterapia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Tegumentar, Locomotor e Reprodutor CLAUDIA ELISANGELA FERNANDES BIS FURLAN DOCENTE DOUTOR 8 anos e 6 meses

# Público


